

Artikel-Nr.

Bezeichnung

Sachbezeichnung

Einheit

Haltbarkeit

Lagerbedingungen

Ausstellungsdatum

Zertifizierung



Artikelbeschreibung:

wie hausgemacht

Zutatenliste:

Zutaten: Rapsöl, Ketchup 23% (Wasser, Tomatenkonzentrat 25%, Glucosesirup, Zucker, Alkoholesig, Speisesalz, Maisstärke, Aromaextrakte), VOLLMILCHJOGHURT, lactosefrei, Tafellessig, EIGELB pasteurisiert CH (EIER aus Freilandhaltung), Tomatenpüree, Zucker, VOLLRAHM, lactosefrei, Cognac, Speisesalz, Hefeextrakt, Cayenne-Pfeffer, Stabilisator: Xanthan.

Allergen Info: enthält: Eier, Milch,

Zubereitungsempfehlung

Genussfertig

Kostform

Das Produkt ist vegetarisch resp. ovolactovegetabil

Ein Produkt gilt als «vegetarisch» oder «ovo-lacto-vegetarisch» oder «ovo-lacto-vegetabil» wenn es keine Zutaten tierischer Herkunft enthält mit Ausnahme von Milch, Milchbestandteilen (z.B. Lactose), Eiern, Eibestandteilen oder Honig (kein Schlachterzeugnis!).

ja

Das Produkt gilt als ovovegetabil

Ein Produkt gilt als «ovo-vegetarisch» oder «ovo-vegetabil» wenn es keine Zutaten tierischer Herkunft enthält mit Ausnahme von Eiern, Eibestandteilen oder Honig.

nein

Das Produkt gilt als lactovegetabil

Ein Produkt gilt als «lacto-vegetarisch» oder «lacto-vegetabil» wenn es keine Zutaten tierischer Herkunft enthält mit Ausnahme von Milch, Milchbestandteilen oder Honig.

nein

Das Produkt gilt als vegetabil

Ein Produkt gilt als «vegan» oder «vegetabil», wenn es keine Zutaten tierischer Herkunft enthält (auch E471 oder Lab aus Kälbermagen)

nein

Nährwerte pro 100 GRM		
Energie:	3110 kJ	511 kcal
Fett:	51 g	
davon gesättigte Fettsäuren:	5 g	
Kohlenhydrate:	11 g	
davon Zucker:	7 g	
Eiweiss:	1.8 g	
Salz:	1.4 g	